
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 11. 3. 2019 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NOVÉ BUDOVY 
EKONOMICKÉ FAKLTY VŠB-TUO S POUŽITÍM METODIKY BIM 

 
Na základě požadavku na zadávací dokumentaci ze dne 7. 3. 2019 k výše uvedené veřejné zakázce, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na služby, evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2019-003710, 
uveřejňuje zadavatel úplné znění požadavku včetně odpovědi. 

Dotaz 1: 

Žádáme touto cestou o úpravu kvalifikačních podmínek a to především požadavek na “administrativní 
budovy”. 
 
Navrhovaný objekt, který má být projektován se skládá z kanceláří, učeben, zasedaček, spisovny, 
společných prostor, technických prostor aj.  Podobnou náplň, může splňovat mnoho staveb občanské 
vybavenosti a nemusí se prioritně jednat o administrativní budovy. Objekt nevykazuje žádné 
specifické řešení, které by vyžadovalo omezovat tak toto kritérium.  
 
Navrhujeme rozšířit požadavek i na budovy občanské vybavenosti. 
 

Odpověď 1: 

Zadavatel sděluje, že požadavek rozšíření kvalifikace na budovy občanské vybavenosti je nepřijatelný, 
neboť zadavatel požaduje prokázání kvalifikace prostřednictvím provedených projekčních prací pro 
výstavbu administrativních budov právě proto, že záměrem zadavatele je výstavba budovy nové 
fakulty univerzity. Kvalifikací pro takto významnou stavbu tohoto typu nelze prokazovat zkušenostmi 
s natolik širokou škálou staveb, jaká je specifikována pojmem budovy občanské vybavenosti. 
Zadavatel trvá na stávajících podmínkách zadávací dokumentace. 
 

 

V Ostravě dne 11. 3. 2019 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


